
Contacto

Teléfono 956149700
Correo Electrónico contratacion.emuvijesa@aytojerez.es

Dirección Postal

C/ Curtidores 1
(11403) Jerez de la Frontera España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EMUVIJESA/PAS/3/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2020 a
las 12:15 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Empresa Municipal de la Vivienda de Jerez, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emuvijesa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XWw4npqzY9USugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Seguro de patrimonio y responsabilidad civil de edificaciones de viviendas de
EMUVIJESA

Valor estimado del contrato 74.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 74.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.000 EUR.

Clasificación CPV
66000000 - Servicios financieros y de seguros.
66515000 - Servicios de seguros de daños.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2020 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MAPFRE ESPAÑA COMPAÑIA DE SEGUROS Y REASEGUROS, S. A.
NIF A28141935

http://www.emuvijesa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XWw4npqzY9USugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c2bfb26b-e5b8-4ce7-9626-7c5a6cf0119f


Precio de la oferta más baja 73.997,46 EUR.
Precio de la oferta más alta 73.997,46 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 73.997,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 73.997,46 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato EMUVIJESA/PAS/3/2020
Fecha de Formalización 31/07/2020

Contrato

CONTRATO SEGURO EDIFICIOS VIVIENDAS 2020 EMUVIJESA firmado POR MAFRE Y EMUVIJESA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5071195f-3e5b-4a4e-8b67-aeaed69b10b0

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser único licitador, cumpliendo los requisitos establecidos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5071195f-3e5b-4a4e-8b67-aeaed69b10b0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5071195f-3e5b-4a4e-8b67-aeaed69b10b0


Lugar

OFICINAS EMUVIJESA

Dirección Postal

CL CURTIDORES, 1
(11403) JEREZ DE LA FRONTERA España

APERTURA DE SOBRE UNICO DE
OFERTA

Apertura sobre oferta económica
El día 29/07/2020 a las 10:30 horas

Hasta el 23/07/2020 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2020 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Previa solicitud de asistencia por correo electrónico contratacion.emuvijesa@aytojerez.es
antes de las 13:00 horas del 27 de julio de 2020

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

01 Mejor Proposición Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 84Ponderación 
: Puntos = (84 x Oferta más baja) / Oferta del licitadorExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 84Cantidad Máxima 

02 En la garantía de Daños por Agua, aumentar el límite por Exceso de Consumo de Agua por Avería de Tuberías
Generales a 6.000,00 euros

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

: Si incluye = 2 ; No incluye = 0Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

03 En la garantía de Daños Estéticos, aumentar el límite para vivienda, estancia o local afectado a 3.000,00 euros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: Si incluye = 2 ; No incluye = 0Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

04 En la garantía de Rotura de Elementos Comunes, incluir la rotura de mármoles, granito y piedras artificiales en
suelos, paredes, huecos y techos



: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

: Si incluye = 2 ; No incluye = 0Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

05 En la garantía de Daños Eléctricos, incluir los daños provocados por animales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: Si incluye = 2 ; No incluye = 0Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

06 Por incluir Garantía por Avería de Maquinaria, con una suma asegurada mínima de 12.000,00 euros a primer riesgo y
con franquicia máxima de 150,00 euros

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

: Si incluye = 2 ; No incluye = 0Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

07 En la garantía de Daños por Agua, en cuanto a Goteras, incluir la reparación de la causa cuando sea puntual o afecte
a una superficie menor o igual a 4 metros cuadrados

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

: Si incluye = 2 ; No incluye = 0Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

08 En la garantía de Desatasco aumentar el límite a 2.500,00 euros por siniestro y anualidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: Si incluye = 4 ; No incluye = 0Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PSYTq7LZiFOrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000005529828 |  2020-145155 | Wed, 05 Aug 2020 12:15:17:695 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123935398625520942402486963498304683511 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PSYTq7LZiFOrz3GQd5r6SQ%3D%3D

